dicuntur, Erschatze et mortuarijs que dicuntur velle, et rubeo uino, et diuisionem in | Leimbach, suam cum alijs residentibus recipiat portionem, siue in talium diuisione, uel rerum locatione, aut hominum morte presens fuerit siue absens. De anniversarijs quoque, que ex ordinatione testatorum tantum residentibus sunt adscripta, talis suam partem accipiat, cum Berone presens fuerit et actus fecerit, qui illi sunt anniuersario denotati.

Die Siegel fehlen. Copie im liber crinitus 52—53 b.

W.

Nr. 394.

1326, 15. Dezember. Münster.

Capitelsbeschluß über das Forstwesen.

De lignis quoque statutum est, vt singulis annis feria secunda proxima post festum beati Andree per Capitulum nostrum eligatur seruus fidelis, qui custodiam habeat nemorum nostro Capitulo pertinentium, qui coram capitulo corporale prestet sacramentum, denunciare singulis secundis feriis coram capitulo omnes cedentes siluas Capitulo nostro pertinentes, absque speciali licentia Prepositi et Capituli nostri. Pena vero cedentium sine licentia erit in posterum, vt pro quolibet ligno inciso soluat III solidos nostro Capitulo, lignis insuper restituti. Quam penam nolumus remitti, etiam si canonici sint, sed per cellarium qui pro tempore fuerit, tantundem sibi tempore computationis vel de proximis obuentionibus sibi debitis defalcetur, quod etiam fiat de pena debita Preposito nostre Ecclesie, qui pro tempore fuerit. Actum et datum Berone, feria secunda post festum beate Lucie virginis, proxima sub anno domini Millesimo, Trecentesimo vigesimo sexto.

Liber crinitus fol. 53, b.

Nr. 395.

Fragment eines Capitelsbeschlusses über das Einkommen des Chorherrn.

.continuum residentiam et magis principalem faciant et maiorem. Quod si a predicto loco Beronensi quis eorum

quatuor continuis abfuerit septimanis, quidquid in illis de mortuariis, arris, vino, lignis, et cenfibus obuenerit inter refidentes folummodo diuidendum, ipfe de hoc, fi infra illas redierit, accipiat fuam partem. Quidquid autem poft illas IIII. euenerit feptimanas, ipfo abfente, nichil ex hoc recipiat, cum etiam reuertetur. Quocunque autem tempore redierit et refidere voluerit, ex eo tempore per modum hic expreffum, fua refidentia computetur. Sic tamen, vt nullam in predictis fraudem adhibeat, vel aliquid fingat, vel in aliquo predictorum, nec aliquid prorfus accipiat, quod tantum refidentibus folui debet, nifi cum habet propofitum et animum refidendi. De predictis autem omniibus et eorum quolibet quilibet a canonicis vel prepoſito requiſitus, in conſcientiam et animam fuam ſub iuramento, quod fecit eccleſie, teneatur dicere veritatem.

Liber crinitus fol. 44.

Nr. 396.

1327, MÜNSTER.

Testament des Chorherrn Magister Peter von Zürich.

In nomine domini amen. Nouerint vniuerſi quorum inter eſt vel intererit in futurum, quod ego Magiſter Petrus dictus de Thurego, Canonicus eccleſie Beronenſis, fanus mente et corpore de fructibus anni gratie vniuerſis michi, ſicut ut aliis Canonicis Eccleſie Beronenſis iamdicte debitis, diſpono et ordino in hunc modum; quod ipſi fructus vendantur et poſſeſſiones de ipſis emantur. De quarum poſſeſſionum fructibus volo, quod in feſto Inuentionis beati Stephani de cetero celebrando feſtiue in Eccleſia Beronenſi predicta detur Canonicorum et prebendariorum cuiſlibet vnus panis. Item eiufdem feſti cantoribus duo panes, vtrique ſcilicet vnus. Item cuſtodi, qui pro tempore fuerit, duo panes pro accendendis candelis. Item ſacriſtis pulſantibus duo panes, vtrique ſcilicet vnus. Qui omnes Primis, veſpere et Miſſe interfuerint. Reſidui uero fructus predictarum poſſeſſionum debent in die anniuerſarii mei diſtribui in hunc modum, quod videlicet pauperibus dentur

duo modii spelte ad largam; prebendarius vero vnus modius tritici. Refiduum autem Canonicis, qui Vigilie, Misse et Vifitationi Sepulchri interfuerint, et in Miffa obtulerint, totum detur. In cuius rei euidenciam Sigillum meum et Sigillum Capituli ad petitionem presentibus sunt appensa. Datum et actum Berone, anno domini Millefimo CCC^o vigesimo septimo.

Liber crinitus fol. 50.

Nr. 397.

c. 1327.

Jahrzeitstiftung des Herrn Rudolf Weber.

Sciendum est, quod dominus Rudolfus Textoris ordinauit et statuit, quod post ipsius obitum in die sui obitus pro anniuersario suo celebrando dari debent IIII. solidi denariorum propter censum cellerarii de area et gazali litis inter areas Jacobi de Vilmaringen et Waltheri de Altwis II solidos canonicis, I. prebendariis, qui celebrationi dicti anniuersarii interfuerint, et I solidum pauperibus in larga ministrandum.

Liber crinitus fol. 50.

Nr. 398.

1327, 23. März, Münster.

Der Kaplan der St. Gallenpfund gibt dem Stift die Weiermatte zu Erblehen.

Nouerint vniuersi, ad quos presentes peruenerint, Quod nos Jacobus de Rynach, prepositus Ecclesie Beronensis, et Petrus dictus de Erlöfen | prebendarius Capelle sancti Galli ibidem inter nos sponte conuenimus. Quod ego Petrus iamdictus, nomine eiusdem Capelle locaui | siue concessi iure Emphiteotico domino — — preposito memorato pratum vnum dictum in volgari die Wiermattvn, situm prope viua- | rium eiusdem domini — — prepositi, cuius prati proprietates pertinet eidem Capelle pro anno Censu Triginta trium solidorum denariorum Zouingensium | vsualif monete, quorum decem solidi solui debent